2

ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от ___________________ 2019 года                                                            № _____
О дополнительной мере социальной поддержки граждан, пострадавших в результате пожара, произошедшего на территории города Нижневартовска 1 июля 2019 года в многоквартирном доме по адресу Спортивная 5а
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О дополнительной мере социальной поддержки граждан, пострадавших в результате пожара, произошедшего на территории города Нижневартовска 1 июля 2019 года в многоквартирном доме по адресу Спортивная 5а», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь абзацем 2 пункта 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара, произошедшего на территории города Нижневартовска 1 июля 2019 года в многоквартирном доме по адресу Спортивная 5а, в виде проведения ремонтных работ, направленных на восстановление эксплуатационных характеристик жилых помещений, находящихся в собственности граждан и полностью уничтоженных пожаром.

2. Финансирование дополнительной меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, производится за счет средств бюджета города Нижневартовска.

3. Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара, произошедшего на территории города Нижневартовска 1 июля 2019 года в многоквартирном доме по адресу Спортивная 5а, в виде проведения ремонтных работ, направленных на восстановление эксплуатационных характеристик жилых помещений, находящихся в собственности граждан и полностью уничтоженных пожаром, определяется правовым актом главы города.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«___» _________2019 года
	Глава города

Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«___» _________2019 года